Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 13 de agosto de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 24/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Luciani Holzman Baptista, por indicação do Vereador licenciado Sérgio

Antônio Beal, vem através deste requerer ao Executivo Municipal que, através do setor

competente, adquira um micro-trator traçado e um pulverizador canhão para tratamento de

pomares, mais especificamente da citricultura.

JUSTIFICATIVA:

1. É um pedido de citricultores de nosso Município, que não têm condições de

adquirir estes equipamentos;

2. Para incentivar a produção de citrus;

3. Os Vereadores da bancada do PTB já estão solicitando a seus Deputados a

destinação de recursos para aquisição de tais equipamentos.

Atenciosamente,

Luciani Holzman Baptista

Vereadora do PTB